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W sposobach wyrobu stali, polegają¬
cych na świeżeniu ładunku niezależnie od
tego, czy odbywa się zapomocą świeżenia
powietrznego kwaśnego lub zasadowego,
czy też kwaśnego lub zasadowego świeże¬
nia w piecach płomiennych, stosuje się po
okresie świeżenia do odtleniania żelazo
manganowe oraz inne stopy metali.

Te dodatki wywołują jednocześnie na-
węglenie kąpieli i nie można uzyskać stali
wolnej od tlenków lub żużla. Stal otrzyma¬
na przy świeżeniu powietrzem zawiera po¬
wyższe dodatki w znacznie większym stop¬
niu, W każdym bądź razie jest niemożli¬
we otrzymać w ten sposób zupełnie czyste
żelazo.

Nawęglanie i powstawanie powyższych
domieszek, wywołane działaniem stałych

materjałów odtleniających na tworzące się
przy świeżeniu produkty utleniania ładun¬
ku, można usunąć według wynalazku przez
użycie do odtleniania gazowego środka
odmieniającego. W myśl wynalazku taki
środek musi odpowiadać następującym
warunkom, a mianowicie: musi silnie re¬
dukować, celem uniknięcia eksplozji jego
objętości nie może wzrastać wskutek jego
własnego utleniania, nie może nawęglać
kąpieli żelaznej i powinien być tani. Do
tego celu nadają się mieszaniny igazowe z
tlenku węgla, kwasu węglowego i azotu w
stosunkach odpowiadających powyższym
warunkom, albo też mieszaniny gazowe z
kwasu siankowegio i azotu,. przyczem nie¬
duża ilość SOs nie działa szkodliwie.

Przy sposobie świeżenia powietrznego



potffejfó}^ &$ vł* dostępujący sposób: po
namaalnym okresie świeżenia pokrywa się
kąpiel żużlem i jeszcze przez krótki czas
przedmuchuje, aż do zupełnego spalenia
węgla. Wtedy również usuwa się z kąpieli
siarkę i fosfor- Następnie konwertor prze¬
chyla się, wstrzymuje dopływ powietrza i
zannast niego wprowadza się gaz o wyżej
wspomnianym składzie, poczem konwertor
znów się ustawia pionowo i przeprowadza
proces odtleniania.

Dzięki zastosowaniu wynalazku uzy¬
skuje się zupełnie odtlenioną kąpiel czyste¬
go żelaza.

Uszlachetnianie stali według Siemens'a
i Matftńra może się odbywać w podobny
Sposób.

Czyste żelazo, uzyskane w powyższy
sposób, prócz swej czystości odznacza się
jednolitością, ciągliwośdą i odpornością
na nadżeranie i może znaleźć szerokie za¬

stosowanie w technice, szczególnie jako
materjał wyjściowy dtf dMi róźń^ćh ga¬
tunków.

Czyste żelazo otrzymane w sposób wy¬
żej opisany można znów, w miarę potrze¬
by, nawęglić w określonym stopniu. W
znanych sposobach wyrobu stali nawęgla-
ńi% łó' ódibywa się zapomócą stopów man-
gaiiu łub ińn^toti ntetali o wysokiej zawar¬
tości Węgła. Powoduje to Wprowadzenie do

kąpieli stalowej większych ilości mangańti
i innych metali, których obecność jest nie¬
pożądana, a nawet może uczynić stal nie¬
zdatną dó' przewidzianego celu. Według
wynalazku db ri&węglania używa się gazy
lub pary nawęglajĄoe, a zwłaszcza gaz
składający się z nasyconych węglowodo¬
rów. Gazy te przepuszcza się przez kąpiel
metaliczną.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób wyrobu czystego żelaza za¬
pomócą świeżenia, znamienny tern, że
przez kąpiel metaliczną, świeżoną pod no¬
wą powłoką żużla, przedmuchuje się gaz
redukujący, nienawęglający, którego obję¬
tość przy utlenianiu nie wzrasta.

2. Sposób nawęglania żelaza otrzy¬
mywanego według zastrz. 1, znamienny
tem, że przez kąpiel metaliczną przepu¬
szcza się nawęglające gazy lub pary.

3V. Sposób Według zastrz. 2, znamien¬
ny tem, że jako środek nawęglający stosu¬
je się gaz powstały z nasyconych węglo¬
wodorów szeregowych.

Herman v a n Royen.
Zastępca: Inź. S. Pawlikowski,

rzecznik patentowy.

Druk L. Bogusławskiego, Warszawa*
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